
 
 

S. S. S. di I Grado “Cotugno – Carducci – Giovanni XXIII” 
Via S.Ten.VitoIppedico, 11  - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) Tel/fax:0803611009 

Cod.Fisc.: 93423380729 – CODICE UNIVOCO DELL’UFFICIO:UFOSAO 
CODICE IPA. istcs_bamm281007 Cod.Mecc.BAMM281007 

e-mail:bamm281007@istruzione.it - PEC:bamm281007@pec.istruzione.it 
sito web: www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it 

 
            

   Al sito web dell’Istituto  
 Albo on line Agli Atti del Bilancio / al DSGA  

 
 
Determina Dirigenziale di aggiudicazione  
                                                                 C.I.G. ZA33A3274C 

Il Dirigente  Scolastico 
 

Visto  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art. 3 ed il comma 2 
dell’art.32, il quale prevede che, prima  dell’avvio di affidamento dei contratti  
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino di 
contrarre, individuando  gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D il 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm.ii; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss-mm.ii; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo1997, n.59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme Generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche ”e s.m.i; 

Visto  l’art. 36 comma 2 lett.a)del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014 /24/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto  il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 contenente il “Regolamento 
recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativa – contabile delle 
 istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
 2015, n.107”; 

Rilevato che non esistono convenzioni attive CONSIP per tali tipologie di beni;   
Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

Definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’art.1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 e D.I. 129/2018; 

 
 





 
Verificata la disponibilità nel programma annuale 2023; 
Visto  il PTOF d’istituto; 
Visto  la determina dirigenziale a contrarre, prot.n. 2552 del 03/03/2023 per l’indagine di 

Mercato, effettuata presso 5 operatori economici per   il miglior preventivo per il   
servizio di noleggio Bus, per l’intera giornata mete: 

 Otranto cave di bauxite (17/03/2023 bus 56 posti)     
 Otranto cave di bauxite (20/03/2023 bus 56 posti)   
 Otranto cave di bauxite (21/03/2023 bus 56 posti)    
 Otranto cave di bauxite (24/03/2023 bus 56 posti + bus 23 posti)                       
 Otranto cave di bauxite (31/03/2023 bus 56 posti) 
 Taranto Museo Castello Aragonese 22/04/2023 bus 56 posti 
 Taranto Museo castello Aragonese  06/05/2023 bus 56 posti 
 Taranto Museo Castello Aragonese 13/05/2023 bus 56 posti 

 
Verificato che ai sensi di quanto previsto dalle linee guida n.4 il possesso dei requisiti di  
              moralità: 

       Consultazione del casellario ANAC; 
       Verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) 

Per i restanti requisiti sarà acquisita apposita autodichiarazione resa dell’operatore 
economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della repubblica 28 
Dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’articolo 80 del D.lgs. 50/2016; 

Viste  le offerte pervenute; 
 

D E T E R M I N A 
L’aggiudicazione della richiesta di preventivo prot.n 2557 del 03/03/2023 di affidamento del 
servizio di trasporto con bus di alunni e docenti per 5 località previste nella richiesta di 
preventivo per le uscite didattiche di intera giornata cosi come segue: 
Otranto cave di bauxite  Giorni  17 – 20-21 24 31 Marzo 2023  
Bucci Tarantini s.a.s Viale Cadorna n 12/b Corato (Ba)  
Taranto museo Castello Aragonese 22 -Aprile 2023 06- 13 Maggio 2023 

Bucci Tarantini s.a.s Viale Cadorna n 12/B Corato (Ba) 
Il criterio di scelta è stato quello del prezzo più basso ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Lgs n. 
50/2016, fermo restando le condizioni di affidabilità del mezzi, le date di immatricolazioni  
 ed i massimali assicurativi  
In ogni caso, per ogni didattica, nell’affidamento dei servizi di noleggio Bus si terrà conto del 
numero  complessivo dei partecipanti e della combinazione di Bus che favorisca il maggior 
risparmio alle famiglie degli alunni in base alle offerte pervenute. 
 
Il presente atto viene pubblicato sull’albo on line della scuola e nella sezione amministrazione 
trasparente e vale altresì, come comunicazione alle Ditte offerenti. 
Seguirà gli atti di affidamento alla Ditta aggiudicataria in base alle uscite didattiche da effettuare, 
 
              Il Dirigente Scolastico 
                    Dott.ssa Rachele DE PALMA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice    dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa. 

 
 


		2023-03-15T09:11:40+0100
	RACHELE DE PALMA




